
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αριθ. Πρωτ. 3785/19.4.2023 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ              ΠΡΟΣ 

                  κ. Σταματόπουλο Νικόλαο 

 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Αίτηση υποβολής προσφοράς για την προμήθεια με τίτλο: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ 2023» 

 

 

Βάσει της 221/2022 αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 

εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης 

του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ 2023», εκδόθηκε από τη Δήμαρχο η Διακήρυξη του διαγωνισμού αριθ. 

12130/15.12.2022, η οποία έλαβε τον υπ. αρ.:  179029 αριθμό συστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύτηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 22PROC011822238. 

 

Με την υπ’ αριθ. 31/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σε συνέχεια του 

από 19-1-2023 Πρακτικού Γνωμοδότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού 

αποφασίστηκε: 

α. η ματαίωση του ανωτέρω διαγωνισμού λόγω μη υποβολής προσφορών (άγονος) 

και 

β. η προσφυγή, σύμφωνα με την παρ. 2α του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, σε 

διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης λόγω άγονου 

διαγωνισμού για την ανάθεσή της, χωρίς τροποποίηση των όρων του αρχικού 

διαγωνισμού. 

 

Συνεπώς, ο Δήμος Στυλίδας προσφεύγει στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης 

χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ 2023», προϋπολογισμού 264.949,10 ευρώ, με ΦΠΑ 24%. 

 

Για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω σύμβασης έχουν εκδοθεί α) οι υπ’ αριθ. 

785/26.01.2023 (ΑΑΥΣ 105/2023), 786/26.01.2023 (ΑΑΥΣ 106/2023), 

788/26.01.2023 (ΑΑΥΣ 107/2023), 787/26.01.2023 (ΑΑΥΣ 108/2023), 

790/26.01.2023 (ΑΑΥΣ 109/2023), 791/26.01.2023 (ΑΑΥΣ 110/2023), 

792/26.01.2023 (ΑΑΥΣ 111/2023) και 793/26.01.2023 (ΑΑΥΣ 112/2023) 

αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του Προϊσταμένου της 

Οικονομικής Υπηρεσίας, επί των ανωτέρω αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης, για 

την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του 

άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της 

αντίστοιχης πίστωσης. 

 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη 

μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr , την 19/4/2023, ημέρα 

Τετάρτη. 

 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η Δευτέρα, 

24/4/2023 και ώρα 13:00. 



Η ηλεκτρονική αποσφράγιση θα πραγματοποιηθεί, την επομένη της υποβολής του 

φυσικού αρχείου στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας, όπως ορίζεται στην διακήρυξη, 

και όχι πέραν των τριών (3) εργάσιμων ημερών, από την καταληκτική ημερομηνία 

ηλεκτρονικής παραλαβής των προσφορών μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αριθ. 12130/15.12.2022 διακήρυξη 

(ΑΔΑΜ: 22PROC011822238).  

 

Το πλήρες κείμενο της παρούσας πρόσκλησης καταχωρήθηκε στη διαδικτυακή 

πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. : http://www.promitheus.gov.gr, όπου η σχετική 

ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης σύμβασης στην πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ έλαβε 

Συστημικό Αύξοντα Αριθμό : 191431 

 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν 

ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών 

πραγματοποιείται μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  

 

 

                                                     Η Δήμαρχος 

 

 

                                               Βιργινία Στεργίου 


		2023-04-19T12:06:53+0300




